
UCHWAŁA NR LXXXVI/1/24 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z późn. zm.) Rada Miejska w Nowej Słupi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na fakt, iż 
środki założone w budżecie na 2024 r. pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi jako 
dochód budżetu gminy są niewystarczające na pokrycie kosztów (wydatków) funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi w 2024 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Piasecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 470DBDA8-BFA7-47AB-9A56-CA2E4EE0D64E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) - ,,Rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o 
pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

1)środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa 
w ust. 2-2c, lub 

2)celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 
nieruchomości.’’ 

W związku z faktem, że w budżecie na 2024 r. założone wydatki związane z kosztami funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi są wyższe od założonych dochodów 
z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, powstałą różnicę będzie należało pokryć 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Różnica pomiędzy wydatkami a dochodami wynika ze zwiększonych kosztów odbioru, transportu 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy w latach 2021-2023 i prognozowanych kosztów 
w 2024 r. i faktu, że obecna wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została 
skalkulowana w 2021 r., i nie uwzględnia zaistniałych zmian związanych ze wzrostem kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 470DBDA8-BFA7-47AB-9A56-CA2E4EE0D64E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXVI/1/24 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


